

RE - 17.00/ J K

25.03.81 r.

w-10, w-4

" RADIO - ECHO "

wydanie popołudniowe -

- 1/ Organizacje partyjne - TEKST W Rz
- 2/ Melioracje w Toruńskim - TASMA Z O
- 3/ ✓ Rolnicze sprawy - TASMA A K
- 4/ ✓ Aby ochłodzić mleko - TASMA K D
- 5/ ✓ Wiadomości - TEKSTY
(brak tekstu o sesji WRN)

RE - 17.00/ J K

25.03.81 r.

K B/

Mimo trwającego w dalszym ciągu stanu pogotowia strajkowego dzisiaj w Bydgoszczy panuje spokój. We wszystkich zakładach przemysłowych normalny tok produkcji - nie było przerw w pracy. Na przykład w Zakładach "Kobra" wyprodukowano podczas pierwszej zmiany 4200 par ubuwia wiosenno-letniego. Jest to o 200 par więcej niż przewidywał plan. Mimo, że praca przebiega normalnie wszyscy oczekują na wiadomości z rozmów w Warszawie. Jak podkreślił nasi rozmówcy nikomu na strajkach nie zależy, natomiast na spokojnej robocie tak. Jak nas poinformowano w WSS "Społem" w Bydgoszczy normalnie i w pełni realizowane są dostawy do wszystkich 600 punktów zaopatrywanych w chleb z bydgoskich piekarni. Dostawy te realizowane są zgodnie z zamówieniami. Nie zaobserwowano wzmożonego popytu.

RE-17.00/J K

25.3.1981 r.

E G/

Torun i Włocławek
W Bydgoszczy trwa gotowość strajkowa. MKZ NSZZ "Solidarność" zmieni dzisiaj swoją siedzibę. Bydgoski MKZ rozpocznie działalność w Zakładach Naprawczych Taboru Kolejowego. W Toruniu natomiast również trwa gotowość strajkowa, a członkowie MKS NSZZ "Solidarność" przenieśli swoją siedzibę do Pomorskich Zakładów Aparatury Elektrycznej "Ema-Apator". Przypomnijmy, że w dniu 21 marca 1981 roku na wspólnym posiedzeniu prezydiów MKS NSZZ "Solidarność" i NSZZ Rolników Indywidualnych "Solidarność" w Toruniu podjęto uchwałę o utworzeniu obu prezydiów wspólnego prezydium Komitetu Strajkowego, którego przewodniczącym został - Edward Strzyżewski.

We Włocławku MKS NSZZ "Solidarność" przeniósł siedzibę do Kujawskiej Fabryki Manometrów "MERA". We Włocławku trwa również gotowość strajkowa.

RE - 17.00/ J K

25.03.81 r.

W Rz/

Codziennie podstawowe organizacje partyjne zakładów pracy i instytucji Bydgoszczy podejmują rezolucje i uchwały w sprawie ~~natychmiastowego~~ wyjaśnienia okoliczności zajść mających miejsce po przerwaniu obrad VI Sesji WRN w Bydgoszczy.

W uchwale egzekutywy Komitetu Zakładowego PZPR Zakładów Teleelektronicznych w Bydgoszczy, czytamy m.in.: egzekutywa KZ PZPR zwraca się do władz administracyjnych i politycznych miasta i województwa bydgoskiego o obiektywne przedstawienie prawdy o zajściach 19 marca br. Partię stać czytamy dalej w na to uchwale, aby mówić prawdę i tylko prawdę choćby była ona najgorsza. W rezolucji podstawowej organizacji partyjnej, rady zakładowej, Związku Zawodowego "Metalowców" i Komisji Zakładowej NSZZ "Solidarność" przy Ośrodku Badawczo-Rozwojowym, Urządzeń Chłodniczych i Gastronomicznych w Bydgoszczy czytamy m.in.: prawo w naszym kraju musi nareszcie stać się dla wszystkich jednakowe, a szczególnie surowe dla tych, którzy z Urzędu stojąc na jego straży dopuszczają się bezprawia.

Egzekutywa Komitetu Zakładowego partii przy Wojewódzkim

Szpitalu Zespolonym, Szpitala XXX-lecia, wydziale lekarskim Filii Akademii Medycznej w Bydgoszczy opublikowały wspólny list otwarty do I sekretarza Komitetu Centralnego PZPR. Domagamy się czytamy w liście: szybkiego ujawnienia i przykładowego ukarania osób odpowiedzialnych za zaistniałe wydarzenia. Proces odnowy w kraju - powrotu demokracji i usunięcia powszechnego zakłamania w życiu politycznym i społecznym - nie może być prowadzony przy użyciu siły.

Uchwała Komitetu Zakładowego PZPR Bydgoskiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Inżynieryjnego przynosi m.in.: "opowiadamy się za rozwiązaniem tego konfliktu na drodze negocjacji i dialogu z poszanowaniem praworządności socjalistycznej i dobrej atmosfery w pracy." Komitet Zakładowy Partii przy BPBI zwraca się jednocześnie do wszystkich członków i kandydatów partii, całej załogi przedsiębiorstwa o zachowanie spokoju i kultury politycznej tak jak wymaga od każdego z nas powaga obecnej sytuacji.

O zachowanie spokoju, powagi i politycznej odpowiedzialności zaapelowała również do pracowników Żeglugi Bydgoskiej Egzekutywa PKR KZ PZPR w Bydgoszczy.

Zakładowa konferencja sprawozdawczo-wyborcza PZPR Zakładów

Chemicznych "Organika-Zachem" w Bydgoszczy, zwróciła się z gorącym apelem do Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ "Solidarność" **najważniejszych** by w imię **najwyższych** interesów narodu polskiego kontynuowała mimo skomplikowanej sytuacji dialog z rządem *gen. Jaruzelskiego*.

RE-17.00/ J K

25.3.1918 r.

W Rz/

W Komitecie Miejskim PZPR w Bydgoszczy odbyło się dziś spotkanie I-szych sekretarzy podstawowych organizacji partyjnych instytucji kulturalnych miasta z Mirosławem Kielnikiem- radnym Wojewódzkiej Rady Narodowej, uczestnikiem zajęć po przerwaniu obrad VI sesji WRN w dniu 19 marca. Radny odpowiadając na pytania przedstawił fakty jakie miały miejsce 19 marca br w gmachu Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy oraz fakty związane bezpośrednio z przygotowaniem i przebiegiem przerwanej VI sesji WRN. Mirosław Kielnik naświetlił także okoliczności związane z interwencją służb porządkowych ~~między~~ na sali obrad w godzinach popołudniowych 19 marca. Zaznaczył jednocześnie, że obecni na sali obrad radni przestrzegali ~~nie~~ przedstawicieli administracyjnych władz woj. bydgoskiego przed skutkami, jakie może wywołać wprowadzenie do gmachu Urzędu Wojewódzkiego funkcjonariuszy ~~Milicji Obywatelskiej.~~

RE - 17.00/ JK

25 marca 1981r.

M.Trzebiatowski/

Dzisiaj odbyła się we Włocławku nadzwyczajna 21-sza sesja Miejskiej Rady Narodowej. Głównym tematem obrad, które prowadził przewodniczący MRN - Ambroży Mielczyński, było zaopiniowanie kandydata na ~~wakujące~~ stanowisko prezydenta miasta. Wojewoda włocławski Roman Różycki zaproponował na tę funkcję dwóch spośród 17 kandydatów, z jakimi konsultowano ewentualne podjęcie się obowiązków prezydenta. Ostatecznie zgodę wyrazili: Marian Lewandowski - dyrektor biura Wojewodzkiej Rady Narodowej we Włocławku oraz Andrzej Waśk - dyrektor Rejonowego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej. W wyniku tajnego głosowania, w którym uczestniczyło 85 radnych Marian Lewandowski otrzymał 32 głosy, zaś Andrzej Waśk - 48. Jeden głos okazał się nieważny, zaś 4 radnych skreśliło obu kandydatów. *niekierownik* Miejska Rada Narodowa podjęła następnie uchwałę w sprawie zaopiniowania - Andrzeja Waśka na prezydenta Włocławka. Funkcję tę będzie on pełnił po oficjalnej nominacji przez prezesa Rady Ministrów.

W dalszej części obrad radni zapoznali się z informacją na temat realizacji programu ciepłownictwa i gazownictwa w latach 1974-80.

RE-17.00/ J K

25.3.1981 r.

N K/

Już 10 dzień ~~trwa~~ w budynku WK ZSL w Bydgoszczy trwa strajk okupacyjny rolników. Na dzisiejszym spotkaniu z dziennikarzami, członkowie Ogólnopolskiego Komitetu Strajkowego NSZZ Rolników Indywidualnych, poinformowali dziennikarzy, iż w dalszym ciągu zasadniczym postulatem strajkujących chłopów jest sprawa formalno-prawnego uznania Związku Zawodowego Rolników. Oczywiście koła rolnicze ^{rolniczym strajkujących} powinny istnieć nadal, tyle że jako organizacje gospodarcze.

Strajkujących chłopów popierają rolnicy ~~z~~ również niezorganizowani itak np. dzisiaj przybyła do Bydgoszczy delegacja chłopów ze wsi Dąbrówka Nowa z gminy Sicienko, popierających postulaty strajkujących.

W czasie spotkania z dziennikarzami przedstawiono także uchwałę Plenum MK ZSL w Bydgoszczy z podjętej na wczorajszym nadzwyczajnym plenum tego z komitetu ZSL. W uchwale członkowie Miejskiego Komitetu ZSL w Bydgoszczy, m.in. popierają postulaty strajkujących chłopów, uznają także za konieczne jak najszybsze zwołanie nadzwyczajnego wojewódzkiego zjazdu ZSL.